中共丽水学院纪律检查委员会办公室文件
丽学院纪办〔2018〕5号
[image: image1.png]

中共丽水学院纪委办公室

关于认真学习宣传贯彻新修订的《中国共产党纪律处分条例》的通知

各二级学院党委（党总支部）、党工委、直属党支部：

2018年8月18日，中共中央印发修订后的《中国共产党纪律处分条例》（以下简称《条例》），为深入推动《条例》的学习贯彻，根据上级文件精神，结合我校实际，现就有关事项通知如下：

充分认识《条例》修订的重大意义，切实增强学习贯彻的自觉性和坚定性

新修订的《条例》，是党中央落实新时代党的建设总要求和全面从严治党战略部署，对坚持和加强党的全面领导、全面加强党的纪律建设作出的再部署、再动员；是对党章和《关于新形势下党内政治生活的若干准则》等党内法规要求的细化具体化；是针对管党治党存在的突出问题，推动全面从严治党向纵深发展的治本之举，充分体现了以习近平同志为核心的党中央用铁的纪律管全党治全党的坚定决心。全校党组织和广大党员要牢固树立“四个意识”，充分认识《条例》修订实施的重要意义，自觉把思想和行动统一到中央精神上来，增强学习贯彻的自觉性和坚定性，坚定地把《条例》学习宣传和贯彻落实好，为落实全面从严治党要求、促进我校各项事业健康发展提供坚强纪律保证。

二、深入抓好《条例》的学习教育，真正做到内化于心外化于行

全校各级党组织要统筹安排，精心组织，采取集中学习、个人自学和辅导报告形式，抓好本单位全体党员对《条例》的学习。要把《条例》作为党员干部纪律教育的必修课，纳入“三会一课”重要学习内容，原原本本、深入系统地组织学习，特别要在入脑入心上下功夫，真正做到内化于心外化于行。广大党员尤其是党员干部要带头学，纪检干部要重点学，以更高的标准、更严的纪律要求自己。通过学习，搞清楚《条例》为什么改、改了什么，把学习的过程变成进一步加强纪律教育、强化纪律意识的过程，深刻领会《条例》内涵，严守纪律规矩底线，永葆共产党人清正廉洁的政治本色。

自觉担负管党治党政治责任，认真抓好《条例》贯彻落实
当前全校上下正在着力深化改革，推进各项重点工作任务的落实，全校各级党组织要切实担负起全面从严治党政治责任，抓好《条例》的贯彻落实。要坚持把党的政治建设摆在首位，结合上半年两次党建工作推进会发现的薄弱环节，以学习贯彻《条例》为契机，进一步压实主体责任，严明政治纪律和政治规矩，严格规范党内政治生活，夯实党建基础。要坚持以良好党风带政风促作风，以“丽水之干”担纲“丽水之赞”，大力推进和改进工作作风，比执行比担当，干在实处，走在前列，为学校改革发展事业提供坚强政治保证。要坚持全面深化政治生态建设，结合推进“清廉教育”建设实施方案，针对省委巡视、审计，以及民主生活会、党风廉政建设情况分析会查找出的突出问题，举一反三，一项一项抓整改，久久为功，坚决避免形式主义。要坚持把纪律和监督挺在前面，深化运用监督执纪“四种形态”，严肃认真做好日常监督工作，抓早抓小、防微杜渐，使咬耳扯袖、红脸出汗成为常态，严管厚爱结合、激励约束并重，让广大党员和教职工进一步增强遵规守纪意识，使纪律真正转化为日常习惯和自觉遵循。

中共丽水学院纪委办公室

2018年9月14日
中共丽水学院纪委办公室          2018年9月20日印发